
Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO	
	 		           

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Quarta-feira, 15 de abril de 2020 Ano IV | Edição nº 604

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por 
se tratar de Serviço continuado de Desenvolvimento 
e Suporte na área de programação de Web Sites para 
o município, tal quebra de ordem cronológica se faz 
necessária para manutenção dos serviços administrativos 
da Municipalidade.

Fornecedor: Agência 6 Serviços de Informação na 
Internet Ltda

Empenho(s): 14781/2018; 1307/2020

Valor: R$ 1.274,90

Avaré, 15 de Abril de 2020

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de fornecimento de peças, tal quebra de ordem 
se faz necessária para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços.

Fornecedor: Valecar Peças e Acessórios Ltda Epp

Empenho(s): 796/2020

Valor: R$ 106,94

Avaré, 15 de abril de 2020

ABELARDO FERREIRA MENDES

Secretário Municipal de Obras e Serviços

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de fornecimento de peças, tal quebra de ordem 
se faz necessária para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Fornecedor: Valecar Peças e Acessórios Ltda Epp

Empenho(s): 1391/2020

Valor: R$ 3.343,98

Avaré, 15 de abril de 2020

JUDÉSIO BORGES

Secretário Municipal de Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de fornecimento de peças, tal quebra de ordem 
se faz necessária para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Governo.

Fornecedor: Valecar Peças e Acessórios Ltda Epp

Empenho(s): 21759/2019

Valor: R$ 324,06

Avaré, 15 de abril de 2020

PATRÍCIA DE CÁSSIA FURNO OLINDO FRANZOLIN

Secretária Municipal de Governo

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de aquisição e instalação de 01 placa do carro 
plotter HP série T, tal quebra de ordem cronológica se faz 



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO	
	 		           

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

2

Quarta-feira, 15 de abril de 2020 Ano IV | Edição nº 604

necessária para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Planejamento e Transportes.

Fornecedor: Plotter Suporte Assistência Técnica Ltda

Empenho(s): 3235/2020

Valor: R$ 2.431,00

Avaré, 15 de Abril de 2020

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Planejamento e Transportes

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de aquisição de peças para veículos e tal quebra de 
ordem cronológica se faz necessária para manutenção da 
frota municipal.

Fornecedor: Arpoador Comércio de Produtos 
Automotivos Man. e Serviços Ltda.

Empenho(s): 5850/2020

Valor: R$ 4.375,33

Avaré, 14 de abril de 2020

ABELARDO FERREIRA MENDES

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de fornecimento de emulsão asfáltica e tal quebra 
de ordem cronológica se faz necessária para serviços de 
manutenção e conservação de vias públicas.

Fornecedor: Semam Terraplenagem e Pavimentação 
Ltda.

Empenho(s): 290/2020

Valor: R$ 3.929,20

Avaré, 14 de abril de 2020

ABELARDO FERREIRA MENDES

Secretário Municipal de Serviços

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

TERMO DE DELIBERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2020 – PROCESSO N° 

081/2020
Considerando a necessidade de alteração do edital, 

a Senhora ADRIANA MOREIRA GOMES, Secretária 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
no uso de suas atribuições legais, DETERMINA a 
rerratificação do edital nos termos a serem conferidos no 
site: www.avare.sp.gov.br.

Assim, nos moldes do artigo 21, inciso 4º da Lei 
8.666/93 c/c Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, fixa-se o 
dia 30 de abril de 2020, às 10 horas para início da sessão. 
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de abril de 
2020.



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuarta-feira, 15 de abril de 2020 Ano IV | Edição nº 604

Outros atos administrativos

MUNICIPIO DE AVARE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO 
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0005798/2020 
Data 15/04/2020 

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

4.250.000,00
ATEND./TO EMERGENCIAL EM P.SOCORRO
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCE

070115.1030210132012
339034000000

0000668
0131000

TOTAL: 4.250.000,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Suplementação: R$ 4.250.000,00 (quatro milhões duzentos e cinqü  enta  mil  reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

20.000,00
MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

020100.04122700123290000031

10.000,00
MANUTENÇÃO DO PROCON
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

020100.04122700126140000049

100.000,00
CUSTAS JUDICIAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

020400.03092700322640000073

20.000,00
MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

020400.04062700326100000081

20.000,00
MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

020400.04062700326100000082

20.000,00
ATIVIDADES DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0151000339036000000

020901.08244400221300000112

10.000,00
ATIVIDADES DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0151000339039000000

020901.08244400221300000114

10.000,00
ATIVIDADES DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0151000449052000000

020901.08244400221300000118

10.000,00
MANUT. DA JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

021601.05153800322690000141

20.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0122000339036000000

060100.12122200720770000180

40.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
MATERIAL DE CONSUMO 0122000339030000000

060100.12361200720770000193

20.000,00
DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0122000339039000000

060100.12361200720820000202

20.000,00
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO GABINETE DA SEC.EDUCAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO 0122000339030000000

060100.12361200725840000207

200.000,00
AMPL/ REFORMA DAS UNIDADES DE EDUCACAO INFANTIL
OBRAS E INSTALAÇÕES 0121000449051000000

060201.12365200810070000212

50.000,00
FUNCIONAMENTO DAS CRECHES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0121000339039000000

060201.12365200820510000230

100.000,00
FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA
MATERIAL DE CONSUMO 0121000339030000000

060202.12365200820500000257

50.000,00
FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0121000339039000000

060202.12365200820500000259

350.000,00
AMPL/ REFORMA DE UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
OBRAS E INSTALAÇÕES 0122000449051000000

060300.12361200810050000277

                      Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de  4.250.000,00, distribuidos as seguintes dotações:

DECRETO Nº  0005798/2020, de  15 abril de 2020  -  0002341/2019.

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 5 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuarta-feira, 15 de abril de 2020 Ano IV | Edição nº 604

MUNICIPIO DE AVARE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO 
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0005798/2020 
Data 15/04/2020 

200.000,00
FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO 0122000339030000000

060300.12361200820410000290

20.000,00
APERFEICOAMENTO DOS DOCENTES DO ENSINO FUNDAMENTAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0122000339039000000

060300.12361200820440000298

100.000,00
TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO 0122000339030000000

060300.12361200820460000308

100.000,00
TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0122000339039000000

060300.12361200820460000311

20.000,00
FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUND. PARA JOVENS E ADULTOS
MATERIAL DE CONSUMO 0122000339030000000

060300.12366200820420000323

20.000,00
ADMINISTRACAO DA MERENDA ESCOLAR
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

060601.12306200620740000402

100.000,00
FORNEC. MERENDA ESCOLAR P/ ENS.FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

060601.12306200620760000408

100.000,00
FORNEC.MERENDA ESCOLAR P/  ED. INFANTIL-
MATERIAL DE CONSUMO 0121000339030000000

060601.12365200622920000421

50.000,00
FORNEC.DE MERENDA ESCOLAR P/O "EJA"
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

060601.12366200624090000431

100.000,00
DESPESA ADIANT.-TRANSP.DE PACIENTES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0131000339039000000

070101.10122100925600000503

20.000,00
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ZOONOSE MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0131000339036000000

070101.10304101425690000521

40.000,00
MANUT.E ESTRUT. DO D.E.S.S- DEP.SAÚDE  E SEGURANÇA DO SERVIDOR
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0131000339039000000

070101.10331800925380000535

10.000,00
ATENDIMENTO BUCAL - ESF
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

070113.10301101225420000574

20.000,00
AMPLIAÇÃO E REFORMA UNIDADES UBS/ESF
OBRAS E INSTALAÇÕES 0131000449051000000

070114.10301101211430000581

20.000,00
CONSTRUÇÃO UNIDADES UBS/ESF
OBRAS E INSTALAÇÕES 0131000449051000000

070114.10301101211440000584

20.000,00
ATEND./TO EMERGENCIAL EM P.SOCORRO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0131000339039000000

070115.10302101320120000669

20.000,00
MANUTENCAO DO SAMU - SERV.ATEND.MOV.URGENCIA
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

070115.10302101324430000710

30.000,00
ATENDIM/TO-CAPS-(CENT.AT.PSICOSOCIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0131000339036000000

070115.10302101325490000735

20.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE
MATERIAL DE CONSUMO 0151000339030000000

080100.08122401521530000900

10.000,00
DESP- REG.ADIANTAMENTO -S.M.A.SOCIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0151000339039000000

080100.08122401524520000907

10.000,00
MANUT.DO  CRAS - CENTRO DE REF. DE  ASSIST.SOCIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0151000339036000000

080201.08244401023130001002

20.000,00
DESP- REG.ADIANTAMENTO- SEC.TURISMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

090101.04122700124530001118

50.000,00
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO TURISMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

090101.23695600422950001130

50.000,00
MANUT.DO CAMPING MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

090101.23695600424110001142

10.000,00
DESENVOLVIMENTO DA PESCA AMADORA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

090201.23695600422200001151

30.000,00
REALIZACAO DE EVENTOS TURISTICOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

090201.23695600422960001154

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 5 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuarta-feira, 15 de abril de 2020 Ano IV | Edição nº 604

MUNICIPIO DE AVARE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO 
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0005798/2020 
Data 15/04/2020 

20.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

100100.27122300821120001164

50.000,00
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

100100.27122300821140001171

10.000,00
DESP- REG.ADIANTAMENTO - SEC.ESPORTE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

100100.27122300824540001173

20.000,00
IMPLANTACAO DE NUCLEOS DE ESPORTES
OBRAS E INSTALAÇÕES 0111000449051000000

100200.27812300710280001185

50.000,00
PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

100200.27812300721090001196

10.000,00
REALIZACAO DA CORRIDA DE SAO SILVESTRE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

100200.27812300723430001207

10.000,00
PARTICIPAÇÃO EM JOGOS REGIONAIS/ABERTOS.
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

100200.27812300724740001208

20.000,00
MANUTENÇÃO DO C.S.U- CENTRO SOCIAL URBANO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

100200.27813300725560001217

50.000,00
CONSTR./AMPL./MODERNIZACAO DE ESPACOS CULTURAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES 0111000449051000000

110200.13392300210170001264

20.000,00
PROMOCAO  E DIVULGAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

110200.13392300220900001278

20.000,00
PROMOVER PROJETOS DE ARTE E CULTURA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

110200.13392300521010001313

20.000,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

110400.13392300624730001325

10.000,00
GESTAO AMBIENTAL DO MUNICIPIO
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

120100.18541600622240001340

80.000,00
COLETA DE LIXO DOMICILIAR
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

120201.15452500121640001362

50.000,00
RECOLHIMENTO DO LIXO HOSPITALAR
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

120201.15452500121650001367

20.000,00
MANUTENCAO DE ATERRO SANITARIO
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

120202.15452500121690001378

50.000,00
MANUT.DA "URECC"-USINA RECICL.ENT.CONSTR.CIVIL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

120202.15452500124240001388

30.000,00
MANUT.DA SEC MUN.DE INDUSTRIA,COM, CIENCIA E TECNOLOGIA.
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

130100.22122700123280001434

60.000,00
MANUT.DA SEC MUN.DE INDUSTRIA,COM, CIENCIA E TECNOLOGIA.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

130100.22122700123280001435

10.000,00
MANUTENÇÃO DE ESTRADAS RURAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

140300.20605600125020001513

10.000,00
MANUTENÇÃO DO MERCADO/FEIRAS LIVRES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0111000449052000000

140300.20606600124650001533

10.000,00
PROMOÇÃO/INCLUSÃO  ESPORTIVA E SOCIOCULTURAL PORT.DEFIC
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0151000339039000000

200100.08242401224910001759

10.000,00
MANUT.BIBLIOTECA INCLUSIVA (BRAILE) ''Dr.Jairo Amorim"
MATERIAL DE CONSUMO 0151000339030000000

200200.08242401225870001770

10.000,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

210101.04122800825370001811

20.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

210101.04128801022340001837

200.000,00
SISTEMA INFORMATIZADO DE ARRECADACAO MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

240100.04129700122480001870

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 5 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuarta-feira, 15 de abril de 2020 Ano IV | Edição nº 604

MUNICIPIO DE AVARE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO 
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0005798/2020 
Data 15/04/2020 

50.000,00
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

240100.04129700123240001879

10.000,00
MANUT.DA GUARDA MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

250100.06181800224070001919

30.000,00
MANUT.DA GUARDA MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

250100.06181800224070001921

20.000,00
MANUT. SERV. ADMINIST. SEC. HABITAÇÃO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

320100.16122700126000001972

20.000,00
MANUT. SERV. ADMINIST. SEC. HABITAÇÃO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

320100.16122700126000001973

30.000,00
INFRAESTRUTURA URBANA DE CONJUNTOS HABITACIONAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES 0111000449051000000

320100.16482500510430001979

30.000,00
MANUT. SERV. ADMINISTRATIVO SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

330100.15122700126020001993

50.000,00
CONSTRUCAO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS
OBRAS E INSTALAÇÕES 0111000449051000000

330201.15451500210360002007

20.000,00
ADEQUACAO TURISTICA DO CAMPING MUNICIPAL
OBRAS E INSTALAÇÕES 0111000449051000000

330201.15451600410940002017

20.000,00
ADEQ. TURISTICA  ORLA DA PRAIA COSTA AZUL E ADJACÊNCIAS
OBRAS E INSTALAÇÕES 0111000449051000000

330201.15451600410950002020

30.000,00
REFORMA E AMPLIACAO DO CEMITERIO
OBRAS E INSTALAÇÕES 0111000449051000000

330201.15452500810520002032

10.000,00
MODERNIZACAO DA INFRA-ESTRUTURA ESPORTIVA
OBRAS E INSTALAÇÕES 0111000449051000000

330201.27812300710290002042

20.000,00
IMPLANTACAO DE INFRA-ESTRUTURA ESPORTIVA
OBRAS E INSTALAÇÕES 0111000449051000000

330201.27812300710300002045

20.000,00
CANALIZACAO DE CORREGOS
OBRAS E INSTALAÇÕES 0111000449051000000

330300.17512500610460002052

50.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

330401.04122700122340002086

100.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

330402.04122700122350002096

50.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

330402.04122700122350002099

10.000,00
ADMINISTRACAO DE CEMITERIO E VELORIO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

330404.15452500821820002122

20.000,00
INSTALACAO DE ILUMINACAO PUBLICA
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

330405.15451500210350002132

20.000,00
INSTALACAO DE ILUMINACAO PUBLICA
OBRAS E INSTALAÇÕES 0111000449051000000

330405.15451500210350002133

20.000,00
COLETA DE RAMADA E MATERIÁIS INSERVÍVEIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

330405.15451500225740002152

20.000,00
CONSERVACAO DE VIAS PUBLICAS
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

330405.15451500321730002160

30.000,00
MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

330405.15452500221700002179

20.000,00
CONSERVACAO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

330405.15452500221710002191

50.000,00
CONSERVACAO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

330405.15452500221710002193

40.000,00
LIMPEZA E CONSERVACAO DE CORREGOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

330405.17512500621800002208

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 4 of 5 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuarta-feira, 15 de abril de 2020 Ano IV | Edição nº 604

MUNICIPIO DE AVARE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO 
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0005798/2020 
Data 15/04/2020 

20.000,00
MANUTENCAO DO PARQUE DE EXPOSICOES
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

330500.04122700123200002224

100.000,00
MANUTENCAO DO PARQUE DE EXPOSICOES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

330500.04122700123200002226

100.000,00
REALIZACAO DE FEIRAS/EXPOSICOES NO PARQUE DA EMAPA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

330500.04122700123210002232

30.000,00
MANUT. DOS SERV. ADMINIST. SEC. DE PLANEJ. TRANSP. E SIST.VIARIO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

350101.15122700125980002239

80.000,00
MANUT. DOS SERV. ADMINIST. SEC. DE PLANEJ. TRANSP. E SIST.VIARIO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

350101.15122700125980002240

TOTAL: 4.250.000,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.

DAYANE PAES SILVA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 5 of 5 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA


		2020-04-15T11:05:20-0300
	Publicação Oficial do Município




